
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021042300205

205

Nº 75, sexta-feira, 23 de abril de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

Coronel Luiz Ventura, nº 16, Centro, São Sebastião do Passé - Bahia, das 08h às 14h -
Telefone (71) 3655-8000 e através do site:
www.saosebastiaodopasse.ba.gov.br/publicacoes -

PREGÃO PRESENCIAL Nº 5/2021 - FMS

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO PASSÉ torna público que
abriu Licitação na modalidade Pregão Presencial nº 005/2021 - FMS, tipo "MENOR PREÇO
GLOBAL", cujo objeto é CONTRATAÇAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE SAÚDE DE FORMA COMPLEMENTAR, PARA A EXECUÇÃO DE APOIO
DIAGNÓSTICO E TERAPÊUTICO, DE ACORDO COM AS DIRETRIZES DO SISTEMA ÚNICO DE
SAÚDE, AFIM DE ATENDER AS DEMANDAS DOS USUÁRIOS DO SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE
DO MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO PASSÉ, a ser realizada no dia 11 de maio de 2021,
às 09h, na Sala do Anfiteatro da Praça do PEC, situada na Rua Camerindo Santana S/N, ao
lado da Central de Abastecimento, Praça do PEC - São Sebastião do Passé - Bahia. Os
interessados terão acesso ao Edital e informações adicionais com a CPCL, situada na Praça
Coronel Luiz Ventura, nº 16, Centro, São Sebastião do Passé - Bahia, das 08h às 14h -
Telefone (71) 3655-8000 e através do site:
www.saosebastiaodopasse.ba.gov.br/publicacoes

PREGÃO PRESENCIAL Nº 6/2021 - FMS

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO PASSÉ torna público que
abriu Licitação na modalidade Pregão Presencial nº 006/2021 - FMS, tipo "MENOR PREÇO
GLOBAL", cujo objeto é CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO DE
EQUIPAMENTOS TABLETS, SERVIÇO DE LICENCIAMENTO DE SOFTWARE COM SUPORTE
TÉCNICO E IMPLANTAÇÃO DE SOFTWARE COM TREINAMENTO DOS PROFISSIONAIS PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DA ATENÇÃO BÁSICA E VIGILÂNCIA EPIDEMIOLÓGICA DO
MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO PASSE, a ser realizada no dia 13 de maio de 2021, às
09h, na Sala do Anfiteatro da Praça do PEC, situada na Rua Camerindo Santana S/N, ao
lado da Central de Abastecimento, Praça do PEC - São Sebastião do Passé - Bahia. Os
interessados terão acesso ao Edital e informações adicionais com a CPCL, situada na Praça
Coronel Luiz Ventura, nº 16, Centro, São Sebastião do Passé - Bahia, das 08h às 14h -
Telefone (71) 3655-8000 e através do site:
www.saosebastiaodopasse.ba.gov.br/publicacoes.

NAIARA SUIANE MOURA RAMOS
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAUBARA
EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 89/2021

Tomada de preço: 004/2020. Processo Administrativo: 0116/2020. Contrato Aditivado:
0089/2021.Contratante: Prefeitura Municipal de Saubara. Contratado: RFT CONSTRUÇÕES
EIRELI. 1.1.OBJETO: O objeto do presente aditamento é o decréscimo no valor de R$
181,80 (cento e oitenta um reais e oitenta centavos), correspondente a 0,02% (zero vírgula
zero dois por cento), do valor global do contrato nº0089/2021. 1.2.BASE LEGAL: Artigo 65,
da Lei Federal n° 8.666/93. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA. Órgão / Unidade: 0302. Atividade:
1010/1011. Elemento de despesa: 4.4.90.51.00. Fonte de recursos: 00 / 24 / 42. DATA DA
HOMOLOGAÇÃO: 22 de abril de 2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SEBASTIÃO LARANJEIRAS
AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 1/2021

CHAMADA PÚBLICA N° 001/2021CP DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR
FAMILIAR RURAL

O MUNICÍPIO DE SEBASTIÃO LARANJEIRAS torna público que realizará a
CHAMADA PÚBLICA DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL Nº
001/2021CP de acordo com o PAD Nº 005/2021CPL. Objeto: Aquisição de gêneros
alimentícios da agricultura familiar e empreendedor familiar rural para alimentação escolar.
Abertura: às 09:00 do dia 06 de maio de 2021, na sede da Prefeitura Municipal: Rua Dois
de Maio, 453 - Centro, Sebastião Laranjeiras - BA, CEP: 46.450-000. Edital disponível em:
www.sebastiaolaranjeiras.ba.gov.br; (77) 3668-2243.

Em 22 de abril de 2021.
TAYGUARA DO NASCIMENTO VIEIRA SANTOS

Presidente da CPL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 12/2021

O MUNICÍPIO DE SEBASTIÃO LARANJEIRAS torna público que realizará o
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 012/2021PE, de acordo com o PAD Nº 038/2021CPL. Objeto:
REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE CESTAS BÁSICAS EM SUBSTITUIÇÃO À MERENDA
ESCOLAR, DESTINADA AOS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO (ENSINO INFANTIL E
FUNDAMENTAL), NO PERÍODO DE SUSPENSÃO DAS AULAS EM VIRTUDE DA PANDEMIA
(COVID-19) E PARA AQUISIÇÃO DE CESTAS BÁSICAS PARA COMPOR O KIT EMERGENCIAL
ALIMENTAÇÃO PARA A EXECUÇÃO DOS BENEFICIOS EVENTUAIS QUE INTEGRAM O SISTEMA
ÚNICO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, DO MUNICIPIO DE SEBASTIÃO LARANJEIRAS - BA. Abertura:
Das 09:00 horas do dia 05/05/2021 às 10:00 horas do dia 05/05/2021 Disputa: às 10:00
horas do dia 05/05/2021, pelo sistema da Bolsa Licitações do Brasil (BLL), disponível em:
www.bll.org.br. Edital disponível em: www.bll.org.br e www.sebastiaolaranjeiras.ba.gov.br;
(77) 3668-2243.

Em 22 de abril de 2021.
TAYGUARA DO NASCIMENTO VIEIRA SANTOS

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENHOR DO BONFIM
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2021

PA Nº 0416/2021 Sessão - dia 06 de maio de 2021, às 08h30min. Objeto: Contratação de
empresa para aquisição de Gêneros Alimentícios para elaboração do cardápio da Merenda
Escolar dos alunos matriculados na Rede Municipal de Ensino de Senhor do Bonfim - BA.
Local da Disputa: https://emunicipio.com.br/pmsb/pregaoeletronico/index.php.
Informações com a Comissão Permanente de Licitações, das 8:00 às 12:00, pelo e-mail
copel.pmsb@hotmail.com, ou pelo tel. (74) 3541- 8726.

ALFREDO REIS MULUNGÚ
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRA PRETA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO Nº 8/2021

O pregoeiro torna público aos interessados que realizará licitação na
modalidade Pregão Eletrônico n° PE-008-2021, Processo Administrativo: 089/2021, Tipo:
MENOR PREÇO GLOBAL, Objeto: registro de preço para contratação de empresa para
aquisição de gêneros alimentícios (merenda escolar), voltados à composição de kits a fim
de atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação do Município de Serra
Preta - Bahia, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus
anexos. SESSÃO DE ABERTURA: às 15:30h dia 06/05/2021, no Portal Bolsa de Licitações do
Brasil - BLL - www.bll.org.br - Maiores informações através do tel. (75) 3697-2154. Os

interessados poderão obter o Edital no site oficial do Município -
http://pmserrapreta.transparenciaoficialba.com.br/ ou no Portal Bolsa de Licitações do
Brasil - BLL - www.bll.org.br, ou na Prefeitura Municipal de Serra Preta - BA, na sala da
Comissão Permanente de Licitação.

Serra Preta - BA, 22 de abril de 2021.
LUCAS SÁ ARAÚJO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRA DO RAMALHO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 18/2021

Objeto: Contratação de Empresas para a Prestação de Serviços Especializados
de Gestão Pública e Administrativa para o município de Serra do Ramalho/Ba. Abertura dia
05.05.2021 às 08:00hs.

Serra do Ramalho/BA, 19 de Abril de 2021.
PAULO VICENTE DE OLIVEIRA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÍTIO DO QUINTO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 19/2021

Menor Preço por Lote. Objeto: contratação de empresa para a aquisição de
materiais de consumo (gêneros alimentícios) destinados a manutenção das Secretarias
Municipais, conforme especificações do TR que integra o Edital como Anexo I. Data e
horário do início da disputa: 05/05/2021, às 09:00h. Disponibilização do edital para
consulta e retirada no endereço eletrônico www.bll.org.br. Informações complementares
poderão ser obtidas através dos telefones: 75.3296.2255.

MARIA SIMONE VIEIRA CRUZ
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA DE FREITAS
AVISOS DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2021

A Comissão Permanente de Licitação - COPEL, do município de Teixeira de
Freitas, torna público para conhecimento dos interessados, que será realizada a seguinte
Licitação: MODALIDADE: TOMADA DE PREÇO Nº 001/2021 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº
332/2021 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA EM CONSTRUÇÃO CIVIL PARA REFORMA DAS ENFERMARIAS DO HOSPITAL
MUNICIPAL DE TEIXEIRA DE FREITAS. DATA DA SESSÃO: 10/05/2021 às 08h30min, horário
de Brasília. Quaisquer esclarecimentos/questionamentos poderão ser formalizados através
do e-mail: copelpmtf@yahoo.com. O acesso ao edital será através do endereço eletrônico
http://www.teixeiradefreitas.ba.gov.br, "transparência", "Editais de licitação", "Editais
Baixar".

TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2021

A Comissão Permanente de Licitação - COPEL, do município de Teixeira de
Freitas, torna público para conhecimento dos interessados, que será realizada a seguinte
Licitação: MODALIDADE: TOMADA DE PREÇO Nº 003/2021 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº
756/2021 - SECRETARIA INFRAESTRUTURA, TRANSPORTE E SERVIÇOS URBANOS OBJETO:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE OBRAS DE
PAVIMENTAÇÃO, DRENAGEM, PASSEIOS COM ACESSIBILIDADE, SINALIZAÇÃO HORIZONTAL E
VERTICAL - PRAÇA JOANA ANGELICA NO MUNICÍPIO DE TEIXEIRA DE FREITAS-BA. DATA DA
SESSÃO: 10/05/2021 às 14h00min, horário de Brasília. Quaisquer
esclarecimentos/questionamentos poderão ser formalizados através do e-mail:
copelpmtf@yahoo.com. O acesso ao edital será através do endereço eletrônico
http://www.teixeiradefreitas.ba.gov.br, "transparência", "Editais de licitação", "Editais
Baixar".

Teixeira de Freitas, 22 de abril de 2021.
MAGDA DE SELES GUIMARÃES

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2021

Menor preço por lote. Objeto: fornecimento de kits de alimentação escolar. Dia 05/05/21
às 10h. Local: https://www.comprasnet.gov.br/, NÚMERO LICITACÕES/UASG/ CO M P R A S N E T :
[983933]. Edital: http://www.ipmbrasil.org.br/diariooficial/ba/pmterranova/licitacoes. Informações:
na CPL, tel. 7532382061/2062 ou e-mail: copelpmtn02@outlook.com.

Terra Nova-Ba, 20 de abril de 2021.
EDER SÃO P. MENEZES

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE TREMEDAL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2021

O MUNICÍPIO DE TREMEDAL, Estado da Bahia, por seu Pregoeiro
Oficial e Equipe de Apoio, torna público que no dia 05 de maio de 2021, às
08h15min, no endereço: https://www.licitacoes-e.com.br/, serão recebidas
propostas relativas ao Pregão Eletrônico Nº 010/2021 tendo como objeto:
Contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios para
merenda escolar e cestas básicas conforme demanda das secretarias municipal
de Educação e Desenvolvimento Social. Poderão participar da licitação, os
interessados que tiverem especialidades correspondentes e manifestarem
interesse conforme determinações do Edital. Mais esclarecimentos serão
fornecidos na Sala de Licitações, na Prefeitura Municipal de Tremedal, no
endereço Praça Leonel Pereira, nº 10, Centro, no horário das 08:00 às 12:00
horas de segunda a sexta-feira, exceto feriados. Edital na íntegra disponível no
endereço: https://www.tremedal.ba.gov.br/transparencia-municipal/.

Tremedal - BA, 20 de abril de 2021
ACÁCIO FARIAS DE OLIVEIRA GOMES

Pregoeiro


		2021-04-23T08:43:07-0300




